



GIUSEPPINA NUCERA

Data di nascita: 19/10/1986 | **Nazionalità:** Italiana | Donna

(+39) 3403649061 | nuceragiusy19@gmail.com

Via Sbarre Centrali, nr. 267, 89133, Reggio di Calabria, Italia

Presentazione: Ho intrapreso un percorso di crescita in cui ho dapprima svolto la pratica forense (18 mesi) e ricoperto il ruolo di praticante abilitato (1 anno), adesso (dal 2016 in corso) di avvocato e collaboratrice di studio. Forte volontà di aggiornamento continuo delle competenze finora maturate, di imparare e di mettermi alla prova. Forte motivazione all'organizzazione del contesto lavorativo e sociale in ambito giuridico.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/04/2021 – ATTUALE – Reggio di Calabria, Italia

AVVOCATO - COLLABORATORE DI STUDIO – STUDIO LEGALE AVV. G. MAZZOTTA

Attivazione del contenzioso e redazione atti giudiziari e stragiudiziali; stesura pareri legali; consulenza e assistenza legale per privati ed aziende; disamina e studio fascicoli processuali e ricerche giurisprudenziali, attività di cancelleria, deposito di atti telematici e notifiche telematiche; assistenza in sede conciliativa e di mediazione, quotidiana ed importante attività di patrocinio legale nelle cause di competenza del Giudice di Pace, Tribunale, Corte d'Appello, Commissione Tributaria Provinciale e Regionale, nel settore civile, ed in particolare nel diritto del lavoro, giuslavoristico, previdenziale, tributario e fallimentare.

27/04/2018 – ATTUALE – Brescia e Bergamo, Italia

AVVOCATO DOMICILIATARIO – STUDIO LEGALE CARUSO DE' MEDICI - AVV.TI GUIDO FASANO E GABRIELE FAGGIN

Collaboratore in qualità di avvocato, domiciliazione e assistenza nel contenzioso giudiziale e stragiudiziale, con particolare attenzione al recupero dei crediti e alle procedure esecutive mobiliari e immobiliari con annessa partecipazione alle udienze.

07/2016 – 04/2021 – Reggio di Calabria, Italia

AVVOCATO - COLLABORATORE STUDIO – STUDIO LEGALE AVV. MARIO DE TOMMASI

Attivazione del contenzioso e redazione atti giudiziari e stragiudiziali; stesura pareri legali; consulenza e assistenza legale per privati ed aziende; disamina e studio fascicoli processuali e ricerche giurisprudenziali, attività di cancelleria, deposito di atti telematici e notifiche telematiche; assistenza in sede conciliativa e di mediazione, quotidiana ed importante attività di patrocinio legale nelle cause di competenza del Giudice di Pace, Tribunale, Corte d'Appello, Commissione Tributaria Provinciale e Regionale, nelle materie civilistiche, giuslavoristico, previdenziale, tributario e fallimentare. Evidenzio, altresì, la collaborazione continua in sede giudiziale per Agenzia delle Entrate – Riscossione, di cui l'Avvocato Mario De Tommasi, è legale fiduciario.

05/2014 – 06/2016 – Reggio di Calabria, Italia

PRATICANTE AVVOCATO ABILITATA – STUDIO LEGALE AMODEO-OLIVERIO-SURACE,

Attivazione del contenzioso e redazione atti giudiziari e stragiudiziali; stesura pareri legali; consulenza e assistenza legale per privati ed aziende; disamina e studio fascicoli processuali e ricerche giurisprudenziali, attività di cancelleria, deposito di atti telematici e notifiche telematiche; assistenza in sede conciliativa e di mediazione, quotidiana ed importante attività di patrocinio legale nelle cause di competenza del Giudice di Pace, Tribunale, Corte d'Appello, Commissione Tributaria Provinciale e Regionale, nel settore civile, ed in particolare nel diritto del lavoro, giuslavoristico, previdenziale, tributario e fallimentare.

12/11/2012 – 12/05/2014 – Reggio di Calabria, Italia

PRATICANTE AVVOCATO ABILITATA – STUDIO LEGALE G. CUZZUCOLI

Disamina e studio fascicoli processuali, ricerche giurisprudenziali, redazione atti giudiziari e stragiudiziali, partecipazione e sostituzione alle udienze, attività di cancelleria e presso Uffici Giudiziari con conseguimento dell'abilitazione all'esercizio del patrocinio legale in data 29.07.2013.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

20/02/2016 – ATTUALE – Via Sant'Anna Il Tronco, Palazzo Ce.Dir., Torre 3, Piano 3, Reggio di Calabria, Italia
AVVOCATO – ISCRIZIONE ALL'ALBO DEGLI AVVOCATI DI REGGIO DI REGGIO CALABRIA

12/2012 – 07/2014 – Reggio di Calabria, Italia

DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE NELLE PROFESSIONI LEGALI – UNIVERSITA' MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA

Diritto Penale, Diritto Amministrativo, Diritto Civile, Diritto Processuale penale, Diritto del Lavoro, Processuale Civile, Diritto Commerciale, Diritto Internazionale, Diritto Europeo.

Tesi: "L'estorsione nel mobbing". Relatore Avv. Fulvio Mancini

09/2005 – 05/2012 – Reggio di Calabria, Italia

DOTTORESSA IN GIURISPRUDENZA. LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO. – UNIVERSITA' MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA

Materie giuridiche, diritto sostanziale e processuale

Tesi: "Il ruolo delle donne all'interno delle organizzazioni criminali". Relatore Prof. Dott. Nicola Gratteri

09/2000 – 07/2005 – Reggio di Calabria, Italia

MATURITÀ SCIENTIFICA – Liceo scientifico "Leonardo da Vinci"

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue: INGLESE

● COMPETENZE DIGITALI

Buona padronanza nell'utilizzo del pacchetto Microsoft Office | Buona conoscenza e gestione autonoma del client di posta elettronica, | Buone capacità di utilizzo di banche dati | Ottimo utilizzo dei sistemi del processo telematico
Risoluzione dei problemi | Utilizzo dei Social Network | Piattaforme per smart working (Zoom Google Meet Google Hangouts Skype Google Docs)

● COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Ottima dialettica e fluidità di linguaggio, totale autonomia nella gestione del lavoro e del rapporto con i clienti, le controparti e gli organi giudiziari. Ottimo spirito critico e di osservazione; ottime capacità relazionali e di comunicazione; ottimo adattamento ad ambienti pluriculturali.

So identificare i bisogni dei clienti ponendomi come interlocutore credibile per fornire soluzioni ottimali e ad alto valore aggiunto. Ottima capacità di ascolto e mediazione

Sono focalizzato sull'obiettivo e orientato alla sua realizzazione. Sono in grado di gestire la complessità, garantire efficienza e qualità.

Sono caratterizzato da un forte senso di responsabilità nello svolgimento del lavoro e senso dell'urgenza. Sono perseverante e meticolosa con una buona dose di senso pratico.

Punti di forza

Precisione: Sono considerata persona meticolosa e affidabile, qualità che mi hanno consentito di conquistare la fiducia dei clienti e dei colleghi, anche e soprattutto nella gestione di pratiche complesse e/o che hanno richiesto un controllo e una gestione prolungata nel tempo. L'organizzazione puntuale e precisa con adeguata capacità di gestione del tempo e delle risorse a disposizione mi consentono di garantire costanza e affidabilità nello svolgimento dell'attività professionale e lavorativa.

Determinazione: La tenacia, la costanza e la determinazione nel raggiungimento degli obiettivi mi ha consentito di concludere il percorso di studi presso il Conservatorio di musica con il massimo dei voti e in sette anni rispetto ai dieci di frequenza obbligatoria e di conseguire altresì, la Laurea in Giurisprudenza. Lo studio della musica mi ha dato una marcia in

più che ho sfruttato per formarmi professionalmente anche in un settore completamente diverso. Infatti, mi ha permesso di acquisire disciplina, dedizione, senso del sacrificio, autostima

● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

Capacità organizzative e problem solving; ottima capacità di gestione del lavoro individuale e di gruppo, definendo priorità e assumendo responsabilità. Senso dell'organizzazione del lavoro individuale e di gruppo. Ruolo di leadership. Capacità di lavorare in situazioni di stress, legate soprattutto alle scadenze delle attività lavorative. Ottima capacità nella gestione di organizzare autonomamente il lavoro, emergenze ed imprevisti. Forte motivazione ed entusiasmo nello svolgere incarichi affidati.

● **CONFERENZE E SEMINARI**

05/03/2021 – 05/03/2021 – Corso realizzato in modalità E- learning
"I depositi telematici nel processo penale"

10/03/2021 – 10/03/2021 – Evento formativo a distanza (FAD) in videoconferenza sulla piattaforma ZOOM
"Emergenza sanitaria e piano vaccinale: riflessioni in tema di responsabilità civile e sicurezza dei prodotti"

22/01/2021 – 05/02/2021 – Mediante webinar sulla piattaforma ZOOM
Corso di formazione per Giovane custode e professionista delegato

02/10/2020 – 07/11/2020 – Mediante webinar sulla piattaforma ZOOM
Corso di formazione per Giovane Curatore Fallimentare

26/10/2020 – 10/12/2020 – Scuola di Alta formazione e Specializzazione dell'Avvocato Tributarista - Formazione Unicat
"Lineamenti di diritto doganale e delle accise"

27/11/2020 – 05/03/2021 – Frequenza in webinar, ha la durata complessiva di 60 ore e si articolerà in 4 Moduli da 20 ore.
Corso di alta formazione per avvocato negoziatore

14/06/2019 – 05/07/2019 – Ismed Group DiGies – Università Mediterranea di Reggio Calabria
Percorso di Alta Formazione per consulenti d'impresa

2018 – Unione nazionale camere penali di Reggio di Calabria
Corso di Formazione per Giovani Avvocati "Difesa e tutela dei minori stranieri non accompagnati dei minori stranieri in genere"

06/10/2017 – 07/10/2017 – presso l'associazione industriali di Reggio Calabria;
Corso "Vizi di Notifica delle cartelle e degli atti processuali tributari"

24/05/2012 – 25/05/2012
Attestato di addetto alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze (rischio medio),
rilasciato dall' Area progetti Soc. Soop., con sede in Via Prolungamento Aschenez, nr. 64, 89123, Reggio Calabria.

● **PATENTE DI GUIDA:** B - automunita

"Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.Lgs196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16."

Reggio di Calabria, li 13.11.2021

Avv. Giuseppina Nucera
Giuseppina Nucera